

# 令和2年度収支計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	決算額	予算額	差異
<b>I 事業活動収支の部</b>			
<b>事業活動収入の部</b>			
1 基本財産運用収入	( 14,406,844 )	( 14,112,000 )	( 294,844 )
基本財産運用利息収入	14,406,844	14,112,000	294,844
2 特定資産運用収入	( 23,255 )	( 24,000 )	( △ 745 )
特定資産運用利息収入	23,255	24,000	△ 745
3 会費収入	( 3,339,000 )	( 3,339,000 )	( 0 )
賛助会員会費収入	3,339,000	3,339,000	0
4 事業収入	( 27,500 )	( 27,000 )	( 500 )
事業収入	27,500	27,000	500
5 受託事業収入	( 17,552,547 )	( 17,807,000 )	( △ 254,453 )
多言語相談窓口設置受託事業収入	11,906,459	12,162,000	△ 255,541
地域日本語教育推進受託事業収入	5,646,088	5,645,000	1,088
6 補助金等収入	( 9,613,000 )	( 9,613,000 )	( 0 )
県補助金収入	9,613,000	9,613,000	0
7 負担金収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )
負担金収入	0	0	0
8 寄付金収入	( 25,470 )	( 45,000 )	△ 19,530
寄付金収入	25,470	45,000	△ 19,530
9 雑収入	( 259,950 )	( 3,426,000 )	( △ 3,166,050 )
受雑取利息収入	5	1,000	△ 995
雑収入	259,945	3,425,000	△ 3,165,055
<b>事業活動収入計</b>	<b>45,247,566</b>	<b>48,393,000</b>	<b>△ 3,145,434</b>
<b>事業活動支出の部</b>			
1 事業費支出	( 19,354,387 )	( 20,336,000 )	( △ 981,613 )
(1) 情報ネットワーク構築費	( 1,380,220 )	( 1,425,000 )	( △ 44,780 )
旅費交通費	73,190	77,000	△ 3,810
消耗品費	252,230	281,000	△ 28,770
図書購入費	7,742	8,000	△ 258
通信運搬費	226,951	231,000	△ 4,049
役務費	27,980	28,000	△ 20
委託費	80,300	81,000	△ 700
使用料・賃借料	699,727	706,000	△ 6,273
雑費	12,100	13,000	△ 900
(2) 県民の主体的な国際活動支援・コーディネート費	( 195,306 )	( 223,000 )	( △ 27,694 )
報酬	43,600	44,000	△ 400
旅費交通費	120	1,000	△ 880
消耗品費	38,417	40,000	△ 1,583
印刷製本費	3,410	4,000	△ 590
通信運搬費	12,759	14,000	△ 1,241
助成金支出	97,000	120,000	△ 23,000
(3) 地域社会における多文化共生推進費	( 573,017 )	( 597,000 )	( △ 23,983 )
報酬	10,900	11,000	△ 100
謝金	103,750	96,000	7,750
旅費交通費	14,610	50,000	△ 35,390
消耗品費	85,160	88,000	△ 2,840
印刷製本費	12,680	15,000	△ 2,320
会議費	0	1,000	△ 1,000
通信運搬費	64,384	71,000	△ 6,616
保険料	2,500	4,000	△ 1,500
使用料・賃借料	3,580	4,000	△ 420
助成金支出	272,000	252,000	20,000
租税公課	318	1,000	△ 682
雑費	3,135	4,000	△ 865

科 目	決算額	予算額	差異
<b>(4) 国際理解・協力推進費</b>	( 249,066 )	( 284,000 )	( △ 34,934 )
諸謝金	5,000	5,000	0
旅費交通費	7,540	7,000	540
消耗品費	126,689	128,000	△ 1,311
印刷製本費	17,660	19,000	△ 1,340
会議費	699	1,000	△ 301
通信運搬費	83,797	98,000	△ 14,203
使用料・賃借料	0	3,000	△ 3,000
租税公課	932	3,000	△ 2,068
雑費	6,749	20,000	△ 13,251
<b>(5) 受託事業費</b>	( 16,956,778 )	( 17,807,000 )	( △ 850,222 )
租税公課	797,626	1,394,000	△ 596,374
コーディネーター付帯費	5,684,179	5,750,000	△ 65,821
非常勤コーディネーター付帯費	2,621,968	2,668,000	△ 46,032
相談員付帯費	3,213,498	3,361,000	△ 147,502
運営諸費	1,871,819	1,873,000	△ 1,181
空白地域解消支援費	260,700	263,000	△ 2,300
人材養成講座開催費	241,756	243,000	△ 1,244
教育人材交流支援費	4,800	5,000	△ 200
やさしい日本語普及・啓発費	278,227	280,000	△ 1,773
総合調整会議開催費	1,439,755	1,440,000	△ 245
諸経費	542,450	530,000	12,450
<b>2 管理費</b>	( 29,557,856 )	( 29,746,000 )	( △ 188,144 )
報酬手当	6,650,182	6,687,000	△ 36,818
給料手当	15,681,842	15,828,000	△ 146,158
退職給付費用	347,025	348,000	△ 975
福利厚生費	3,635,694	3,636,000	△ 306
旅費交通費	136,522	141,000	△ 4,478
消耗品費	149,861	157,000	△ 7,139
消耗什器備品費	201,190	202,000	△ 810
光熱水料本費	375,801	378,000	△ 2,199
印刷製本費	61,250	62,000	△ 750
通信運搬費	22,075	23,000	△ 925
信務費	73,463	78,000	△ 4,537
役務委託費	332,863	316,000	16,863
委用・賃借料	609,400	610,000	△ 600
使用料・賃借料	1,112,004	1,113,000	△ 996
租税公課	12,324	10,000	2,324
負担金	100,000	100,000	0
雑費	56,360	57,000	△ 640
<b>事業活動支出計</b>	<b>48,912,243</b>	<b>50,082,000</b>	<b>△ 1,169,757</b>
<b>事業活動収支差額 (A)</b>	<b>△ 3,664,677</b>	<b>△ 1,689,000</b>	<b>△ 1,975,677</b>
<b>II 投資活動収支の部</b>			
<b>投資活動収入</b>			
<b>1 基本財産取得収入</b>	( 100,000,000 )	( 0 )	( 100,000,000 )
投資有価証券売却収入	100,000,000	0	100,000,000
<b>2 特定資産取崩収入</b>	( 2,000,000 )	( 2,111,000 )	( △ 111,000 )
退職給与引当資産取崩収入	0	348,000	△ 348,000
財政調整基金取崩収入	2,000,000	1,763,000	237,000
<b>投資活動収入計</b>	<b>102,000,000</b>	<b>2,111,000</b>	<b>99,889,000</b>
<b>投資活動支出</b>			
<b>1 基本財産取得支出</b>	( 100,000,000 )	( 0 )	( 100,000,000 )
投資有価証券取得支出	100,000,000	0	100,000,000
<b>2 特定資産取得支出</b>	( 421,723 )	( 422,000 )	( △ 277 )
退職給与引当資産取得支出	421,723	422,000	△ 277
<b>投資活動支出計</b>	<b>100,421,723</b>	<b>422,000</b>	<b>99,999,723</b>
<b>投資活動収支差額 (B)</b>	<b>1,578,277</b>	<b>1,689,000</b>	<b>△ 110,723</b>
<b>当期支出差額 (A) + (B)</b>	<b>△ 2,086,400</b>	<b>0</b>	<b>△ 2,086,400</b>
<b>前期繰越収支差額</b>	<b>3,271,076</b>	<b>0</b>	<b>3,271,076</b>
<b>次期繰越収支差額</b>	<b>1,184,676</b>	<b>0</b>	<b>1,184,676</b>